
 

 

 О П Р Е Д Е Л Е Н И Е 
№ 5931 

 
 
 

 
 

гр. София,  11.07.2023 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 78 състав, 

в закрито заседание на 11.07.2023 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Пенка Велинова  

  

 
 
  

  

 като разгледа дело номер 10334 по описа за 2022 година докладвано от 
съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 

 Производството е по чл.156 и следващите от ДОПК. 

Образувано е по жалба на "НЮ Д. Р. ЕООД" срещу РА 

№Р-22002220001936-091-001/30.06.2022г., издаден от органи по приходите при 

Териториална дирекция (ТД) на НАП – [населено място], изменен частично с Решение 

№1522/21.09.2022г. от Директора на Дирекция „Обжалване и данъчно – осигурителна 

практика“ при ЦУ на НАП.  

С протоколно определение от 13.04.2023г. е даден ход на делото по същество. Съдът 

констатира, че са налице основания за отмяна на това определение и за възобновяване 

на съдебното дирене, като се дадат указания на страните за представяне на 

допълнителни доказателства. Съществен по делото факт – дали към м. октомври 

2018г. румънското дружество O. S. е имало регистрация по ДДС или не е останал 

неизяснен от събраните доказателства. Административният орган се позовава на 

справки, които сочат, че към момента на ревизията, назначена със заповед за ревизия 

от 03.04.2020г. и на издаване на решението на директора на 

ОДОП/2022г./дружеството не е имало активна V. регистрация в системата за обмен на 

информация за ДДС /V. системата/. Жалбоподателят е представил документ от 

30.03.2018г., издаден от данъчните власти на Румъния, че дружеството е регистрирано 

по ДДС в Румъния на 30 март 2018г. Данните, представени от страните, не са 

относими към данъчния период, в който са реализирани сделките с румънското 

дружество и е начилен данъчен кредит по обжалвания ревизионен акт – м. 10.2018г. 

Доколкото в тежест на административния орган е доказаване на факта, дали са налице 

основания за начисляване на данъчен кредит по реда на чл. 86, ал. 1 и 2 от ДОПК, 

съдът следва да му укаже, че не представя доказателства за горепосоченото 

обстоятелство. 



ВОДИМ от горнеизложеното, СЪДЪТ 

  

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ОТМЕНЯ протоколно определение от 13.04.2023г., с което е даден ход на делото по 

същество. 

НАСРОЧВА делото за 14.09.2023г. от 15,40ч. 

 УКАЗВА на ответника, че в негова тежест е да представи доказателства за 

посочените в РА основания за начисляване на ДДС - твърдяните факти, че 

регистрацията на румънското дружество O. S. по ДДС е била прекратена към м. 

октомври 2018г. 

Определението не подлежи на обжалване. 

 Преписи да се изпратят на страните. 

                                                                                    

Съдия: 

 

  
 
 


